Администрация

муниципального образования

Первомайский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.07.2014 г. № 111-п

	Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района на 2 полугодие 2014 года и на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012 -2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»:
1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района, на 2 полугодие 2014 года и на 2015 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский  район.
 Глава администрации

муниципального образования

Первомайский сельсовет

                В.Б.Фельдман

Разослано: дело, администрация Первомайского района, прокуратура.

                                                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования

Первомайский сельсовет

Первомайского района
от  04.07.2014 № 111 -п
План
противодействия коррупции в администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района,
на 2 полугодие 2014 года, и на 2015 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Мероприятия общего организационно-методического характера

	1.1.
	Рассмотрение на совещаниях по противодействию коррупции, проводимых главой МО Первомайский сельсовет, вопросов противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации МО Первомайский сельсовет Первомайского района

	1.2.
	Осуществление контроля за соблюдением объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения обращений граждан (порядка и сроков), поступивших  в администрацию муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	1.3.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, поступающих в администрацию муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района, на предмет выявления в них информации о фактах проявления коррупции.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	1.4.
	Взаимодействие с органами прокуратуры и  юстиции, судами и иными правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов государственной власти по Оренбургской области по вопросам противодействия коррупции
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области,

	Раздел 2. Совершенствование муниципального управления

	2.1. Противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов

	2.1.1.
	Обеспечение контроля над выполнением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.2. Совершенствование организации деятельности администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района по использованию муниципального имущества

	2.2.1.
	Соблюдение принципов гласности и публичности по вопросам распоряжения муниципальным имуществом посредством публикации в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский район  информации о проводимых торгах и их итогах
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.3. Совершенствование механизмов бюджетных взаимоотношений

	2.3.1.
	Контроль за расходованием бюджетных средств муниципального образования Первомайский сельсовет
	Постоянно
	 Ведущий специалист администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.4. Экспертиза проектов муниципальных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	2.4.1.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования Первомайский сельсовет, их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики в целях выявления коррупциогенных факторов и последующего устранения таких факторов
	Постоянно
	Юрист администрации  муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.5. Регламентация деятельности администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района

	2.5.1.
	Разработка проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Юрист администрации  муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.5.2.
	Разработка проектов административных регламентов осуществления муниципальных функций
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Юрист администрации  муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.6. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	2.6.1.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района  и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.6.2.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	2.6.3.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции
	Постоянно
	 Специалист 2 разряда администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района

	2.6.4.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, касающихся получения подарков, в том числе направленных на формирование негативного отношения к дарению подарков муниципальным  служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	Специалист 2 разряда администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района

	2.6.5.
	Организация доведения до лиц, замещающих должности муниципальной службы, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничестве во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Постоянно
	Специалист 2 разряда администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района

	2.6.6.
	Рассмотрение уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  к совершению коррупционных правонарушений
	По мере необходимости
	Глава администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района

	Раздел 3. Взаимодействие администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района

	3.1.
	Осуществление мер по созданию эффективной системы обратной связи, позволяющей корректировать проводимую антикоррупционную работу на основе информации о ее результативности, полученной от населения и институтов гражданского общества
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	3.2.
	Обеспечение эффективного взаимодействия администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе оказания содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых администрацией муниципального образования Первомайский сельсовет и придании гласности фактов коррупции в администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет

	3.4.
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в администрации муниципального образования Первомайский сельсовет  Первомайского района и организация проверки таких фактов
	Постоянно
	Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет